Beliau lebih dikenal dengan nama Ibnu al-Haytham,
atau Alhazen jika di dunia barat (Wulandari et al., 2020). Ibnu al-Haytham dikenal sebagai
ilmuwan besar dalam peradaban Islam karena teorinya tentang cahaya atau optik. Ia lahir di
Basrah, Iraq, pada tahun 354 H/965 M. Meskipun bertubuh pendek saat dewasa, Ibnu al-
Haytham dikenal taat beragama, tidak mudah tergoda oleh harta duniawi, dan memiliki
kecintaan tinggi terhadap ilmu pengetahuan (Ishaq & Daud, 2017).

Ibnu al-Haytham tumbuh besar di Basrah, dan ketika beliau sudah cukup dewasa, beliau
sempat menjadi seorang pegawai di pemerintahan disana.